Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071100141

141

Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019 - FMS - SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº
08 - Centro, Caetité-Ba, por sua Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde, com
base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no período de 11 de
julho de 2019 até o dia 30 de novembro de 2020, das 08h00min ás 12h00min, na
Secretaria Municipal de Saúde, nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as documentações
relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 001/2019, objetivando a contratação de pessoas
jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de Plantão Médico, na Unidade de
Pronto Atendimento UPA - III do Município de Caetité/Ba. O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité e Secretaria Municipal de Saúde,
das 08h00min ás 12h00min.

Caetité - BA, 10 de julho de 2019.
NAYARA CRISTINA LOPES MAGALHÃES

Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
25.07.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento diário de material de higiene e limpeza para atendimento e manutenção das
atividades da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 /
3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 10 de julho de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 034/2019 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: INFR A N T EC
ENGENHARIA EIRELI - CNPJ nº. 28.811.971/00001-30. Objeto do Termo Aditivo;
Prorrogação de vigência a partir de 13.07.2019 até 13.11.2019, demais cláusulas
permanecem inalteradas. Data de Assinatura; 09/07/2019. Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante Igor Bitencourt
Rocha - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

Pregão Eletrônico n.º 010/2019, Processo Administrativo 154/2019, que tem por objeto A
aquisição de material permanente, atendendo assim a demanda das Secretarias. Dia
25/07/2019, às 10:00h.

O edital e seus anexo poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que realizará o Pregão Presencial 024/2019SA, CUJO OBJETO É
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS - BAHIA. Abertura: 23/07/2019, Horário: 09:30h. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do e-
mail:licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71)3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que realizará o Pregão Presencial 025/2019SA, cujo objeto é a
CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura: 23/07/2019, Horário: 13:00h. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações
através do e-mail:licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71)3601-2725.

Candeias-BA, 10 de julho de 2019.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que a sessão
suspensa no dia 03/07/2019 do PREGÃO PRESENCIAL n° 047/2019, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
(PROTEÍNAS), PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR terá sua abertura dia 24/07/2019.
Horário: 09h30min. Edital Reformulado encontra-se disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 10 de julho de 2019.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

OBJETIVO: Contratação de obras civis para Conclusão da Unidade Básica de Saúde Tipo 1,
a serem executadas no Bairro Nova Conquista, na sede do municipio de Candido Sales/BA ,
certame: 29.07.2019 às 08h00min. Edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com / site
http://www.candidosales.ba.gov.br .

Cândido Sales-BA, 10 de julho de 2019
CLÁUDIA EFIGÊNIA SOUSA DIAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 - FS

Abertura. Pa Nº105/2019fs - Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
Fornecimento De Materiais De Limpeza, Descartáveis E Plásticos Para Atender Às
Necessidades De Todos Órgãos Vinculados Secretaria Municipal De Saúde. Abertura:
25/07/2019 às 09:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso,
s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-
7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 10 de julho de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 24/07/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Pregão para contratação de pessoa física ou pessoa jurídica
para a prestação de serviços remanescentes de locação de veículos, com motorista, para
atendimento as demandas da Secretaria de Educação do Município de Cocos - Bahia.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 10 de julho de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é contratação de empresa especializada para a informatização das Secretarias
do Município de Cruz das Almas, mediante prestação de serviços de CESSÃO DE USO e
manutenção de sistemas integrados de: Contabilidade Pública, Lei orçamentária anual, Lei
de diretrizes, Plano Plurianual, Tesouraria Pública, Portal da Transparência, Folha de
Pagamento, Portal do Servidor Público, Almoxarifado e Controle de Protocolo, conforme
descrito nos Termos de Referência (Anexo II), do Edital. Delibera pela homologação do
objeto adjudicado em favor da empresa abaixo especificada, conforme proposta, referente
ao Pregão Presencial Nº 015/2019, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresa: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI, vencedora com
preço global de R$ 313.000,00(trezentos e treze mil reais) referente ao valor global.
Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas-BA, 10 de julho de 2019.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019 - SRP
Remarcação

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
23/07/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 049/2019, cujo objeto Registro de Preço para
futura e eventual fornecimento de camisas para eventos da Secretaria Municipal de
Educação em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Dias D`Ávila. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 09 de julho de 2019
- Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 10 de julho de 2019.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O PRESIDENTE DA COMSSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, designada pela Portaria nº. 001/2019 torna pública
a realização da TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019. OBJETO: contratação de empresa de
engenharia para execução das obras de ampliações da Unidade de Saúde da Família
Antônia Barreto (Lote I) e da Unidade de Saúde da Família Joaquim Inácio (Lote II), no
Município de Dom Macedo Costa. DATA: 26/07/2019. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL PARA
RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA E
REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala das Licitações, Praça Conego Jose Lourenço, s/nº, Centro,
Dom Macedo Costa, Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 14h00min. Poderão
ser solicitadas informações sobre esta licitação através do e-mail:
copel.dommacedocosta@gmail.com ou pelo tel (75) 3648-2169.

Dom Macedo Costa-BA, 10 de julho de 2019.
LEONARDO DE JESUS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Credenciamento Externo Para Prestação do Serviço de Transporte Escolar.
O Município de Esplanada, Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal de

Educação e da Secretaria Municipal de Transporte torna público o presente edital para
credenciamento de interessados na prestação do Serviço de Transporte Escolar no
Município de Esplanada/BA (pessoa física ou jurídica) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Educação e Transportes, para o exercício de 2019/2020, com
observância às condições estabelecidas no edital. Os interessados deverão encaminhar os
seus documentos relacionados no edital, em envelope fechado, para a Comissão Especial
de Credenciamento na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada, situada na Praça
Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000 Telefone:
(75) 3413-7514, compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir da publicação
deste chamamento. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no
Diário Oficial do Município. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de
interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de
Credenciamento pelo telefone (75) 3413-7514.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-11T00:05:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial